
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 
 

SEDUTA DEL  04/07/2024                                  DELIBERA N.  54 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME ALL’AREA AMMINISTRATIVA PER SERVIZI DI 
MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE, IN 
DOTAZIONE ALL’AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZIO CLOUD SAaS PER IL SALVATAGGIO 
DATI PER L’ANNO 2024.  

 
 
     L’anno Duemilaventiquattro, addì quattro del mese di luglio, alle ore 10,28 con la continuazione, 
nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge. 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti i 
seguenti sigg. 
 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI      Nunziatina        Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale Vicesindaco X 
 

 

3 MARZANO Roberta Assessore  
 

X 

  TOTALI               02 01 

Partecipa alla seduta la dott.  DI GIULIO Domenico, Vice Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                            (delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

 
    La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di regolarità Tecnica e contabile (art. 49 
T.U 267/00) dai sottoscritti Responsabili dell’Area Amministrativa e Responsabili dell’Area Finanziaria. 
 
Sant’Angelo del Pesco, 04/07/2024 
 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa                       Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 f.to Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                                f.to    dr. Domenico Di Giulio 
 
 
 

 



 2 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME ALL’AREA AMMINISTRATIVA PER SERVIZI DI 
MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE IN 
DOTAZIONE ALL’AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZIO CLOUD SAaS PER IL SALVATAGGIO 
DATI PER L’ANNO 2024.  
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che: 

1. l’Ufficio Demografico, nell’espletamento delle proprie funzioni, ha in dotazione software in 

cloud di gestione di seguenti servizi informatizzati tra i quali rientrano: Anagrafe, Stato civile, 

Elettorale, Carte Identità e altri servizi demografici; 

2. che i predetti servizi informatici sono indispensabili per l’espletamento delle attività di 

competenza e per garantire la continuità dei servizi erogati dalla suddetta Area; 

3. che i servizi informatizzati Anagrafe, Stato civile, Elettorale, Carte Identità e altri servizi 

demografici sono dotati di salvataggio dati in Cloud ai fini di maggiore sicurezza dei dati in 

caso perdita degli stessi a seguito di calamità naturare o qualsiasi altro evento. 

SENTITO il Responsabile dell’Area Amministrativa il quale ha comunicato che  il contratto stipulato 
con la ditta Halley Informatica s.r.l. di Matelica avente ad oggetto  i servizi di manutenzione, 
assistenza telefonica ed aggiornamento software unico anagrafe e stato civile per l’anno 2023 è 
venuto a scadenza e pertanto si rende necessario provvedere all’affidamento dei suddetti servizi per 
l’anno 2024, stipulando nuovo contratto per servizi di manutenzione dei programmi applicativi in uso, 
comprensivi anche di assistenza telefonica; 
CONSIDERATO CHE il Comune di Sant’Angelo del Pesco, al fine di assicurare i servizi di cui in 
oggetto, ha necessità di ricorrere ad affidamento a ditta esterna, tuttavia nel rispetto del D. Lgs 
36/2023 e ss.mm.ii. e della normativa vigente; 
RISCONTRATA la necessità di garantire all’ente, anche per l’anno 2024 i servizi di cui in oggetto, 
indispensabili per il funzionamento e la continuità operativa dell’Ufficio Amministrativo/demografico 
anche in considerazione della circostanza che allo stesso è addetto un solo dipendente; 
SENTITO il Responsabile dell’Area Amministrativa il quale ha comunicato che la ditta uscente, Halley 
Informatica s.r.l. di Matelica, alla quale sono stati affidati i servizi di cui sopra a seguito di decisione 
dell’amministrazione motivata dalle caratteristiche tecniche del prodotto, si   è resa disponibile a 
rendere i predetti servizi al Comune anche per l’anno 2024; 
SENTITO il Responsabile dell’Area Finanziaria secondo cui sussiste la disponibilità di bilancio per 
l’attivazione del servizio come sopra menzionato a valere per € 2.200,00 sul capitolo 1176/1 codice 
01.07.1.03 e per € 538,90 sul capitolo 1028/0 codice 01.02.1.03 del Bilancio di previsione 2024-2026, 
esercizio 2024, per la somma complessiva di Euro 2.738,90 IVA inclusa come per legge (€. 493,90); 
RITENUTO di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’affidamento dei servizi di cui 
sopra nel rispetto del Nuovo Codice dei Contratti decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e della 
normativa di settore; 

DATO ATTO che, essendo questo ente non dotato di PEG, per le finalità di cui sopra si rende 
necessario assegnare le somme occorrenti all’Area Amministrativa;  
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente da parte dei 
responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs 267/2000; 
VISTI: 
- Il D. Lgs 267/2000; 
- Lo Statuto Comunale; 



 3 

- Il vigente Regolamento ordinamento uffici e servizi 
 

DELIBERA 
 
Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto: 
DI ASSEGNARE al responsabile dell’Area Amministrativa la somma complessiva stimata di Euro 
2.738,90 IVA inclusa, per l’affidamento, per l’anno 2024, dei servizi di manutenzione, assistenza 
telefonica ed aggiornamento software in cloud ed in dotazione all’Area Amministrativa, nel rispetto del 
D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. e della normativa di settore; 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di Euro 2.738,90, IVA inclusa come per legge, per le 
suddette finalità trova copertura per € 2.200,00 sul capitolo 1176/1 codice 01.07.1.03 e per € 538,90 
sul capitolo 1028/0 codice 01.02.1.03 del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa tutti gli adempimenti necessari per 
assicurare i servizi di cui in oggetto; 
DI DICHIARARE il presente deliberato immediatamente eseguibile ex art 134, comma 4, del D. Lsg 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
Con voto unanime, espresso in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati. 
 
DI DICHIARARE la presente, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, considerata 
l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL PRESIDENTE                                                            IL  VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to  Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                                  f.to   Dott.  Domenico DI GIULIO  
 
 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 
- Venga posta in pubblicazione, in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo comune (art. 32 co.1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì   04.07.2024. 
                                                                                                                IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        f.to      Dott.  Domenico DI GIULIO                                              
                                                                                                                     _______________________ 

                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune in data odierna  e vi 
resterà ininterrottamente, in libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal  04.07.2024  al     
19.07.2024    a norma dell’ art.. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
- Reg. pubbl. n°   274 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì  04.07.2024. 

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    f.to   Dott.  Domenico DI GIULIO                                      

               ________________________ 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                                     IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        Dott.  Domenico DI GIULIO  

                                                                                                        ________________________ 
 

 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 
(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per 
dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
( X ) Il giorno 04/07/2024 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 04/07/2024 

                                                                                                              IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              f.to     Dott.  Domenico DI GIULIO  


